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Redegørelse til Folketinget for miljødelen af rådsmøde (miljø) den 21. juni 2010

1. Forslag til direktiv om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer (SEVESO 
III)

Rådet tog fremskridtsrapporten fra det ungarske formandskab til efterretning. 

2. Forslag til forordning om ændring af direktiv 2001/18/EF fsva. medlemsstaternes mulig-
hed for at begrænse eller forbyde dyrkning af GMO´er på deres område

Rådet tog fremskridtsrapporten fra det ungarske formandskab til efterretning. Mange lande støttede 
forslaget, herunder Danmark, og havde også bakket op om det ungarske formandskabs ønske om 
at gå videre med sagen mhp. at opnå en første læsningsaftale med Europa Parlamentet. Der var 
fortsat en blokerende gruppe af medlemslande, der ikke var klar til at gå videre med sagen.

3. Rådskonklusioner om beskyttelse af vandressourcer og integration af bæredygtig vand-
forvaltning i og udenfor EU

Rådet vedtog konklusioner. Der var efterfølgende en udveksling af synspunkter om medlemslande-
nes forventninger til Kommissionens blueprint om vand, som viste, at der var bred enighed om vig-
tigheden af integration i sektorpolitikker særligt landbrug, transport og klima samtidig ønskede 
mange medlemslande en hvis fleksibilitet for at tage højde for særlige nationale/lokale forhold. Der 
var også bred enighed om, at det var vigtigt med globalt samarbejde for at sikre vandressourcerne.

4. Rådskonklusioner om EU´s biodiversitetsstrategi frem mod 2020

Rådet vedtog konklusioner, hvor man tilsluttede sig EU´s biodiversitetsstrategi frem til 2020. Stra-
tegien, inklusiv de 6 mål, er et vigtigt middel til, at EU kan opfylde internationale forpligtigelser og 
samlede overordnede mål for 2020. Samtidig understreger konklusionerne behovet for yderligere at 
drøfte strategiens handlinger for at sikre en effektiv og sammenhængende gennemførelse af stra-
tegien. 

Danmark efterlyste sammenhængen mellem strategiens mål, midler og finansiering heraf 
og advarede om ikke at begå samme fejl som i 2006. Danmark afgav en erklæring, hvor det er til-
kendegivet, at Danmark kan støtte Rådskonklusionerne og fremhævet, at det er yderst vigtigt, at 
strategien, dens mål, instrumenter og finansielle konsekvenser for EU og de enkelte medlemssta-
ter analyseres og diskuteres grundigt, før der laves konkrete beslutninger om strategien.

Europaudvalget 2011
Rådsmøde 3103 - Miljø Bilag  6
Offentligt


	3103A
	3103b

